ΔΡΑΠΕΤΑΙ. F V G I T I V I.

Bilibaldo Birkheimero interprete.

A R G V M E N T V M.

R Vrsu inuehitur hoc dialogo Lucianus in Philosophos, quos sub fugitiuorum nomine non solùm ipsos per se homines facinorosos ac perditos plerosque ostendit, verum etiam à turpibus principijs, nullis honestis studijs, nulla disciplina institutos, sed solùm ven-

tris & ocij gratia quod cum maiori ignauia ac securitate, libidini atque alijs vitijs inferuire possint, ad hanc professionem prorumpere docet. Fingitur autem Iupiter cum Mercurio de eo quod nuper in Olympis circa Proteum acciderit, sermonem habere (quae occasio dialogo est) atque ibi inter narrandum Philosophiam aduenire, multa querentem ac detestantem de moribus & vitijs recentiorum ac nuper natorum Philosophorum, vt qui non ipsi modo nihil dignum hac professione agant aut tractent, verum etiam iniuriam ac fraudes, quibus alios circumueniant, sub hoc specioso titulo tegant: exposita interim prima origine, qua de causa Philosophia primum in terras à loue de missa fuerit, qui homines philosophari primū cœperint, & quale postremum hoc hominum genus sub hac professione sese venditare soleat. Qua querela Iupiter, pro eo ac par erat, commotus, Mercurium & Herculem vñā cum Philosophia ad puniēdos huiusmodi impostores demittit, qui ducēre Philosophia, in Thraciam deueniunt, atq; ibi fugitiuos quosdam seruos, philosophorum nomine sese tuentes, & quandam Laconici cuiusdam vxorem, libidinis causa secum circumferentes, indicante & adiuuante ad hoc etiam Orpheo poëta, comprehendunt, & malè multatos dominis suis in seruitutem restituunt. Vtrum autem ex vero aliquo facto occasionem argumenti huius Lucianus traxerit, incertum est: loci certe ac nominis mentio, quam ille sub obscurè facit, tale aliquid innuere videntur. Et fuere illis tum temporibus præter Epictetum & Menippum, de quibus notum est, & Macrobius quoque libro Saturnalium primo meminit, etiam alij quidem, qui à seruis ad philosophiam progressi sunt, quotum haud dubie nonnulli non tam virtutis studio, quam ignauiae & securitatis gratia, quemadmodum & nostra ætate non paucos vidimus, ad hoc vitæ genus excitatissimæ.

ΑΠΟΛΔΩΝΟΣ, ΖΗ-
ΥΟΣ, Φιλοσοφίας, Ηρακλέους,
Ερμοῦ, Ανδρῶν, Δεσπότεων, Ορ-
φέως, Δραπέτου καὶ
Υποδίκης.

A P O L L O, I U R E-
ter, Philosophy, Hercules
Mercurius, Viri, Dominus,
Orpheus, Eugeiūns,
Maritus.

Αληθῆ ταῦτά
φασι, πάτερ ἡ
ἰεθάλοι τίς αὐ-
τὸν φέρων ἡ
τὸ σῆρ, λατέναντι Ολυμπίᾳ
φρ., ἔμι τρεσόβύτης ἀνθρω-
πος, οὐρά γυρής βαυματο-
ωνίος τὰ τοιαῦτα; οὐ σκλη-
ρὰρ ἥμιν μιηγέστο, αὐτὴν εὐ-
ρακάρια παρόμοιον νέενος.
Ζών. Καὶ πάνταν ἀληθῆ, ὦ Α-
πολον, ἡς μή ποτε γνίσαται
ἄφρελην. Απ. οὕτω τρεσός ὁ
γέρων λῖσ, καὶ ἀγάξιοις ἐν πα-
ρεπιπολωτούσι; Ζών. Καὶ τοῦ-
το μὲν ἴσσως, ἀπὸ οὗτοῦ πολικοῦ
μὲν τῶν ἀρδίαρ μέμνυματα
νασχόμενοι τότε τὸν πνίσσους
πονηρᾶς, οἵσαρ ἄποδος ἀποφέ-
ροντας ὀπλομένον τὸν ἀνθρωπί-
νον σφαμάτων, ἀνοικοῦ μὲν ἡ
τῶν Αρατίαν, ὡς ἔχον, ὁ δύν
απίδην ωχόμιλα, ἀπολάλαν
ἄρ, ἐν θοῇ, ἀτοπίατὰ καπνοῦ.
καὶ ὅμως ἡμεροσκέπειαν